

Mis on piirkonna edu võti?



Otepää, Palupera, Puka ja Sangaste vallad on üksteisest näiliselt sõltumatud. Kuid pöörates tähelepanu mõningatele ajaloo faktidele, kultuuri- ja spordisündmustele ning loomulikult ka teadvustades endale, et tegemist on Lõuna-Eesti menukaima ja atraktiivseima piirkonnaga, võib neid nelja naabervalla ühtseks tervikuks pidada.

Lõuna-Eesti kuppelmaastikul lähestikku asetsevad valdu liidavad loodussõbralikkus ning maalähedus. Maalilised järved ning nostalgiliselt nukrad talud (sealhulgas ka turismitalud) on muutnud selle keskkonnasaastest

kahjustamata jäänud ala külastajate lemmikuks. Otepää, Palupera, Puka ja Sangaste valdavad hõlmav Otepää looduspark on parim näide puutumata loodusest.

Kuigi neil Valgamaa kauneima loodusega paikadel on oma põhitegevused välja kujunenud ning turismimagnetidki olemas, lisavad nad kahtlemata üksteisele vastastikku atraktiivsust. Iga-aastane võrratut elamust pakkuv Leigo Järvemuusika, kuhu kogunevad tuhanded fiilinguotsijad nii kodu- kui välismaalt, tekitab lisaväärtust ka piirkonna teistele ettevõtetele.

Kuna Otepää on järk-järgult tõusmas Eesti soosituimaks puhkuseparadiisiks, ei pea ka talvepealinna ümbritsevad piirkonnad kadedusega vaatama naabervalla kasvavaid «rahapadasid». Väiksemad ning ilmselgelt vähem tuntud vallad püüavad turiste möödasõidul. See ei tähenda aga sugugi, et tulla puhkama Otepääle maile?

Sangaste vallas asuv Valgamaa üks menukamaid vaatamisväärsusi on Sangaste loss, mis on üks vähestest nii omanäolise väljanä-

gemise ja kireva ajaloopagasiga ehitistest Eestis.

Palupera vallas Hellenurmes töötab veel praegugi 124 aasta vanune vesiveski, kus saab näha-katsuda-maitsta, mis ja kuidas valmib viljaterast, ning kus veskiemand pakub ahjusooja kliikakku.

Puka vald oma mitmete korrastatud linnamägedega on siduvaks lüliks loodusmatkade harrastajale Kuutsemäe ja Võrtsjärve ning Väike-Emajõe vahelisel alal.

Oluliseks muinsuskaitseobjektiks on Otepää Maarja kirik, kus 4. juunil 1884. aastal õnnistati Eesti sinimustvalge lipp.

Võiks ju isegi väita, et Otepää, Palupera, Puka ja Sangaste vallad on üksteist täiendavad üksused, mis üheskoos eksisteerides suudavad end paremini avalikkusele teadvustada.

Kuid mis on ikkagi see «miski», mille pärast tuhanded looduse-nautijad sõidavad maha sadu või isegi tuhandeid kilomeetreid, et tulla puhkama Otepääle maile?

Balanss rahulike puhkajate ning larmakate lõbutsejate vahel ei ole edu ainus saladus. Mitmekülgsed sportimisvõimalused nii profisportlastele kui harrastajatele on teinud meie kodupiirkonnast

rahvusvaheliselt tunnustatud ja eestlaste seas populaarse spordikeskuse. Traditsioonilise Suverullile on lisandunud augusti algul aset leidvad Euroopa meistrivõistlused jalgratturite maanteeõidus, mis on Otepääle suur tunnustus kogu spordimaailmalt.

Otepää-Kääriku jalgrattatee on ülimalt populaarne nii kohalike kui ka külastajate hulgas. On veel teisigi kohti (Nüpli ja Tehvandi rollerirajad), kus jalgratturid, rulluisutajad ja rullsuusatajad saavad nautida tasemel sportimisvõimalusi.

Iga-aastane sportlaste talvine suusapidu Tartu maraton läbib samuti nende nelja valla suusaradu. See traditsiooniline suursündmus ongi just üks neist põhjustest, mis meeltab külastajaid igast Eesti nurgast tutvuma meie kodupiirkonna imelise loodusega.

Sport ja aktiivne puhkus kaunis looduses on Lõuna-Eesti edu võtmeks. Et püsida tihedas konkrentsis teiste Eesti aktiivset puhkust pakkuvate menupaikadega, tuleb leida nelja väikevalla tugevusi, mida ühiselt piirkonna edendamiseks rakendada.

LY AUNAPU

Tänane erileht tutvustab suviseid suurüritusi

Neli naabervalla: Otepää, Sangaste, Puka ja Palupera ning jalgratta maanteeõidu EMI ja Saku Suverulli korraldajad jõudsid ühisele arusaamisele, et tänavune suursündmusterohke suvi vääriks eraldi ajalehenumbri üllitamist, tutvustamiseks valdade elanikele üritustega seonduvat ning andmaks tuhandetele võistluste külastajatele piirkonna aktiivse puhkuse võimalustest kokkuvõtliku ülevaate.

Kas ja kuivõrd nelja valda ühtseks turismipiirkonnaks võib pidada – seda teemad aitab edasi mõelda kõrvalolev lehelugu.

Viimaste aastate sihikindel investeringuprogramm nii erettevõtluses kui valdade eestvedamisel on suunatud peamiselt aktiivse puhkuse võimaluste laiendamisele piirkonnas.

Otepää Teatajal on heameel tõdeda, et juba valminud uute teede ja spordirajatiste kõrval käivad tõsised ettevalmistused suusastaadioni ja rolleriraja edasiarendamiseks.

Otepää Teataja

Piirkonna vallavanemad Aivar Nigol, Terje Korss, Heikki Kadaja ning Kaido Tamberg kutsuvad vallaelanikke ja meie külalisi osa saama selle suve fippsündmustest ning nautima kaunist loodust.

MAKTSIASIELTS
UITEEDE REV-2
esitleb:
European Road Championships
Otepää – Estonia
6.-8. August

ESMAKORDSELT EESTIS!

EUROOPA MEISTRIVÕISTLUSED
JALGRATURITE MAANTEESÕIDUS

PROGRAMM

Neljapäev, August 05
18.30 Võistluste pidulik avitseremoonia Otepää vallavanaja ees

Reede, August 06
12.00 Ereklidart Naised 23,1 km
Autosõitamine ja pressikonverents 10 min peale võitja finišeerimist
13.00 Ereklidart Mehed 20,1 km
Autosõitamine ja pressikonverents 10 min peale võitja finišeerimist

Laupäev, August 07
12.30 - 15.00 **HAWAII EXPRESS** esitleb: **ESMAKORDSELT EESTIS!** Eesti Maanteeõidu Korikasarja V etapp (6x 14,2 km)
Ivõistluste kohtade ametloosimist

Pühapäev, August 08
09.00 Naisete grupisõit 113,6 km (6x 14,2 km)
Autosõitamine ja pressikonverents ca 10 min peale võitja finišeerimist
13.00 Meeste grupisõit 170,4 km (12x 14,2 km)
Autosõitamine ja pressikonverents ca 10 min peale võitja finišeerimist
20.00 Võistluste lõpetamine: **after party** Pühajärve Hotelli pergis koos ansambliga Blind

Suursponsoriid: **Postimees**, **SILBERAUTO**, **HAWAII EXPRESS**, **Columbia-HM**

Sponsoriid: **Ullas**, **ALUON**, **AS STAR**, **INTEROIL**, **SILBERAUTO**, **ESMAKORDSELT EESTIS!**, **Palupera**

Korraldajad: **UCC**, **UCC**

Korralduse toetajad: **UCC**, **UCC**

RAHVUSVAHELINE SUUSATAJATE SUVINE VÕISTLUS FIS

SAKU SUVERULL 2004

13.-14. august

Peasponsor: **Postimees**

Nimekandja ja kaasponsor: **SAKU**, **MONTAVIT**

Osaleja on lubanud 2004. a MK üldvõitja Rene Sommerfeldt olümpiaõitjad Julia Tšepalova, Ev Sachenbaches, Claudia Künzel ja Monusa Henkel ning Andrus Veerpalu, Frode Estli ja Mihail Ivanov maailmaõitrid Kristina Smigun ja Olga Ševialova ning Martin Koukal ja Tobias Fredriksson OM ja MM medalivõitjad Jelena Buruhina ning Jaak Mae, Mathias Fredriksson, Cristian Zorzi, Anders Södergren, Tobias Angerer ja Andreas Schiffer FIS Marathon Cup võitja Jørgen Auldand ning teised maailma paremad suusatajad 13 riigist.

Info: www.suusaliit.ee, www.sportnet.ee, www.1182.ee

Kultuuriministerium

Suusponsoriid: Mercedes-Benz, AS Silberauto, emt, Falck, Deloitte, ISC, SAS, START, LIBERTY, KOHUKI, SUNLEAPEN

Toetajad: **aktaprint**, **FELIX**, **Isostar**, **PRODUKTION**, **NIHO fm**, **1182**, **OLEREX**, **EHITUSTÖÖRIIST**, **Sportnet**, **Saku Aut**, **EVOW**, **TARBUS**, **Päevini Dussipark**, **KARUFESA**, **Pellinistu**, **GMP**

Korralduse toetajad: Ehitusmeister Grupp, Scapic, Evergreen, Riit Disain, Klubi Tartu Maraton, EMI, KTK Overall, TÜ Akadeemiline Spordiklubi, Isonäe, Kultuurkapital, Hasartmängumaksu Nõukogu

Eesti koondis EM-võistlustel

Mehed

Caspar Austa 1982 TÜSK
Andri Lebedev 1982 Kalev
 ChocolateTeam - Merida
Raivo Maimre 1982 Alexela Pro
 Team
Kalle Kriit 1983 TÜSK
Andrei Laptšenko 1984 Kalev
 ChocolateTeam - Merida
Rene Mandri 1984 Alexela Pro
 Team
Gilber Kask 1985 TÜSK

Naised

Maaris Meier 1983 Kalevi Jalgrat-
 takool
Ly Paat 1985 CFC
Kata-Liina Normak 1986 CFC
Laura Lepasalu 1986 TÜSK
Hedi Peterson 1982 Tartu SK Velo

Osavõtvad riigid

Austria	Rootsi
Belgia	Portugal
Bosnia ja Hertsegoviina	Prantsusmaa
Hispaania	Saksamaa
Holland	Slovakkia
Horvaatia	Sloveenia
Iirimaa	Soome
Itaalia	Suurbritannia
Kreeka	Šveits
Leedu	Tšehhi
Luxemburg	Venemaa
Läti	Ukraina
Norra	Ungari
Poola	Eesti

Muudatud liikluskorralduses

Nagu eelmise Otepää Teataja esilhel põhjalikult selgitati, kaasnevad rahvusvahelise jalgrattavõistlusega paratamatult liikluspäringud.

Seetõttu on palve kohalikele elanikele: tehke juba aegsasti endale selgeks, millistel kellaaegadel ja milliseid teid pidi vajalikud sõidud sõidetud saavad. Eelnevalt liikluspäringutega tutvudes väldite nii enda kui lähedaste aja- ja närvikulu.

Kuigi taolised kitsendused avalike teede kasutamisel võivad kohalikele elanikele häirivana tunduda, peame ometi aru saama, et need on suurriituste puhul vältimatud. Siinkohal pole sugugi üleaarne meenutada, et just tänu taoliste suurriitustele on mitmedki piirkonna teed korrastatud.

Kokkuvõtvat tasub meeles pidada, et kõigil neljal päeval (5.-8. aug) on ametlike treeningute ja võistluste ajaks liikluseks suletud Otepää linnaläbivad teed:

1) valgusfoori ristmikust kuni Pühajärveni ning seal edasi Sihvani

2) valgusfoori ristmikust Valga mnt kaudu kuni Nüpli teeni.

5.-6. augustil on suletud ka Valga maantee Nüpli teerist Risttee peatuseni ning seal edasi Sihva kaudu tagasi Otepääle (vaata valget rada alumisel kaardil).

7.-8. augustil on suletud Nüpli tee (nn vana rollerirada) täies ulatuses ning edasi Sihvalt Otepääle (vaata valget rada ülemisel kaardil).

Peatumise keelualad on Mäe, Pikal, Lille, Piiri, Virulombi, Tehvandi, Munamäe, Kopli ja Koolitare tänavatel ning Lipuväljakul. Erandina on võimalik peatuda bussijaama platsil kuni 30 minutiks.

Detailse liikluskorralduse info leiab iga soovija valla kodulehelt www.oteppa.ee. Samuti võib infot saada tööpäeviti Otepää vallavalitsusest.



Foto: Martin Orn

Koht esikümnes sillutaks teed profileeri

Jalgratturite maanteesõit on järjepidevalt olnud üks edukaimad spordialasid viimaste aastakümnete jooksul. Otepääl toimuvate EM-võistlustega peab ratturite järelkasv näitama, et ka mõne aasta pärast on eestlastel endiselt asja Tour de France'ile.

Kuni 23-aastaste Euroopa meistri-võistluste taset peetakse võrdväärseks samaealiste MM-iga, kusjuures konkurents on isegi veel tihedam. Kui MM-il võivad suurriigid grupisõidus välja panna kuni viis sõitjat, siis EM-il on meeskondade suuruseks seitse liiget.

Seetõttu ei saa eestlastel lihtne olema, ometi sõandab koondise treener Toivo Suvi välja öelda väärka eesmärgi: «Meeste grupisõidus sihime kohta kuue hulgas.» Mullusel EM-il lõpetas Tarmo Raudsepp 10. ja Kalle Kriit 13. kohaga, mida Kreeka treenerirolli täitnud Allan Tõnissaar peab hirmkõvadeks tulemusteks. «Kuigi EM-võistlustel ei tohi kaasa teha kahe kõrgema divisjoni profiklubide ratturid, siis nii mõnelgi osalejal on profileping järgmiseks aastaks juba taskus.» teab Suvi.

Faktid kinnitavad treeneri sõnu. Kahe aasta tagusel EM-il kaheksa hulka jõudnud ratturitest ei sõlminud esimese kategooria profiitimiiga lepingut vaid kaks. Veel aasta varem lõpetasid Jaroslav Popovič ja Alejandro Valverde parimate selja taga, kuid neid märgati ja praeguseks on esimese kannand liidrisärki Giro d'Italia ning teine jõudnud proffide MM-il hõbedale ja Vueltal kolme hulka.

Liidriteks Austa ja Lebedev

Seitsmeliikmelised tiimid võimaldavad grupisõidus mitmekül-

seid taktikavariante. Suvi sõnul on eestlased valmis nii grupifinišiks kui ka põgenemiskatseteks. «Kui lõpetatakse suures grupis, siis mängime Caspar Austa peale, kelle sprindivõime on teistest parem. Andri Lebedev püüab end kaasa sätida õigesse jooksikutegruppi ja sel moel kõrge kohani jõuda,» selgitab Suvi.

Temposõidus on parimad lootused tänavusel Eesti meistril Gilber Kaskel. Erilisi ootusi Suvil eraldistardi suhtes siiski pole. Aasta tagasi loobuti temposõidust hoopiski, et Kreeka kuumuses kaks päeva enne grupisõitu jõudu hoida.

Naiste tulemusi ei julge Suvi ennustada: «Maaris Meier sai küll maanteesõidus olümpiapäasme, kuid rohkem on ta sõitnud siiski mägirattaga.» Varasematel aastatel pole EM-võistlustel osaletud. Ly Paat, Kata-Liina Normak ja Laura Lepasalu tegid mullusel MM-il kaasa juunioride hulgas, kus grupisõidus sai parimana Paat vieminutlise kaotuse juures 26. koha.

Tõnissaar tänavuse koondise esinumbrit välja tuua ei julge. «Austa on küll hea finišerija, kuid finišini on vaja sõita, samuti on tal stabiilsust vähe,» on mullune juhendaja kriitiline. «Lebedev on küll parem kui eelmisel aastal, kuid mitte nii hea kui juuniorieas.»

Uus asfalt suurendab kiirusi

Tugevad riigid võivad grupisõidu käiku oluliselt mõjutada. Kui näiteks itaallastel moodustatakse koondis seitsmest heast sõitjast, kes kõik ihkavad head resultaati, siis ilmselt erilist tiimisest koostöövalmidust ei teki. Kui aga sarnaselt 2002. aasta proffide MM-il,

kui mängiti Mario Cipollini peale, teeb kogu meeskond oma liidri heaks tööd, siis suudetakse paljuki ka suurt gruppi kontrollida.

«Grupisõidu ring pole väga raske, kuid nõuab suurt võimsust. Värske asfalt mõjutab arvatavasti võidusõidu iseloomu, kiirused tõusevad,» räägib Suvi. Kui varem tuli Pühajärvelt Otepääle tõustes kohe ronima hakata, siis nüüd vuhise-takse hooga poolde tõusu.

«Uus kate võimaldab vunki kogu aeg üleval hoida. Võib arvata, et

tänu kohatisele raja kitsusele venib grupp üsna pikaks,» lisab Tõnissaar ja kirjeldab kummipaela efekti. «Kui esimesed lasevad tirri, siis tagumised pingutavad veel hoolega. Kui aga järgi jõutakse, siis esiots juba surub ja kõik algab otsast peale. On väga oluline, et iga mees teab täpselt, millised ülesanded tal võidusõidus on.»

Koondis koguneb Otepääl 3. augustil. «Ühislaagreid meil võimalus korraldada polnud, praegu tuleb osa poisse Prantsusmaalt, osa Poolast võistlustelt. Mingit vormi timmist ei toimu, püüame nende paari päeva meeskonna tunde sisse saada,» ütleb Suvi, kes korraga vastutab nii täiskasvanute, U-23 kui ka juunioride koondise eest. «Oleks olnud hea kasvõi üks võistlus tiimiga kaasa teha, et täpsemini rolle tajuda.»

VEIKO ULP,
Sportnet

Pealtvaataja info

Pealtvaatajatele on pääs kõikidele Otepää EM 2004 programmilistele üritustele tasuta (v.a. VIP ala)

- Võistlusrajad on võistluste ajal liikluseks suletud, radade ületus sõidukitega vaid lubatud kohtadest.
- Võistlusradadel (piki rada) on ka jalgsi liikumine keelatud (v.a. teepeenar). Raja ületus vaid selleks ettenähtud kohtades.
- Võistluste territooriumile ei lubata siseneda koduloomadega, samuti alkoholijoobes või kaa-savõetud alkoholiga isikuid.
- Otepää suusakooli kõrval on valgega rattapark-la (pilet 25 krooni)

- Autode parkimine võistluste parklates Otepää linnas on 6.-7. augustil tasuta; 8. augustil 30 kr/auto. Pealtvaatajate parklad Otepääl asuvad Otepää gümnaasiumi staadionil, Karupesa hotelli vastas ning Tehvandi staadionil. VIP parkla asub Otepääl Lille ja Piiri tn nurgal (Night Club Comeback taga). Lubatud VIP-auto-loaga, Otepää EM 2004 kutsega ning eelmüügist ostetud VIP kutsega.
- Võistluste infomaterjalide müük reedel, 6. augustil kell 12-17 ja pühapäeval, 8. augustil kell 9-17 stardi-finišijoonel kõrval olevas infotelgis ainult sularaha eest.



Vaata võistluste ülekan-
 net ITV internetitelevi-
 sioonis www.itv.ee

Korraldajad:
 Eesti Jalgratturite Liit,
 Klubi Tartu Maraton
 info: www.ejl.ee
www.sportnet.ee



ÜHISPANGA
7. TARTU RATTAMARATON
63/31 km Otepäält Elvasse
19. september 2004

Kuulsamad osavõitjad
Saku Suverull 2004

Mehed

Rene Sommerfeldt	GER
Mathias Fredriksson	SWE
Tobias Angerer	GER
Frode Estil	NOR
Andrus Veerpalu	EST
Fulvio Valbusa	ITA
Thobias Fredriksson	SWE
Anders Södergren	SWE
Jaak Mae	EST
Andreas Schlütter	GER
Mihhail Ivanov	RUS
Martin Koukal	CZE
Cristian Zorzi	ITA
Lauri Pyykönen	FIN
Erkki Jallai	EST
Roman Leibjuk	UKR
Jørgen Aukland	NOR
Raul Olle	EST
Keijo Kurttila	FIN
Priit Narusk	EST
Olli Ohtonen	FIN
Dmitri Ljašenko	RUS
Sami Jauhojärvi	FIN
Aivar Rehemaa	EST

Naised

Valentina Ševtšenko	UKR
Kristina Šmigun	EST
Claudia Kühnel	GER
Olga Zavjalova	RUS
Evi Sachenbacher	GER
Julija Tšepalova	RUS
Aino-Kaisa Saarinen	FIN
Larissa Kurkina	RUS
Manuela Henkel	GER
Jekaterina Vorontsova	RUS
Anke Reschwamm	GER
Steffi Böhler	GER
Jevgenia Hahina	RUS
Irina Artemova	RUS
Viola Bauer	GER

Staaride paraad ei vaibu

Suverulli algusaegadest peale suusatippude Otepäele meelitamisega tegelenud **Mati Alaveri** sõnul kehtib selge valem – välisvõistlejate huvi on kasvanud proportsioonis eestlastest suusatajate edukusega. Vähemalt meeste osas on eliitsuusatajate hulk tõusnud maksimumilähedaseks. Augusti teisel nädalavahetusel on lubanud Saku Suverullil osaleda koguni kaheksa meessuusatajat MK-sarja esikümnest ja pooled esitonasid jäänud õrnema poole esindajatest!

«Tõepoolest, Saku Suverulli stardinimekiri kannatab võrdluse välja ka talviste maailmakarika etappidega,» nõustub korralduskomitee esimees **Alar Arukuusk**. Kokku teeb kaasa 26 Rahvusvahelise Suusaliidu FIS kuuma gruppi kuuluvat suusatajat. Arukuusel pole lihtne osalejatest kokkuvõtet teha nii, et mõni staar kahe silma vahele ei jääks.

«Traditsiooniliselt on eliitkoosseisuga kohal sakslased, naistest Venemaa ja Ukraina tugevamad, rootslasi esindavad vennad Fredrikssonid ja Anders Södergren. Taas tuleb Andrus Veerpalu ja Jaak Maega rinda pistma Frode Estil, itaallastest ootame Fulvio Valbusat ja Cristian Zorzit. Pikamaasuusatajate au kaitseb Raul Olle kõrval 2003. aasta FIS Marathon Cupi võitja Jørgen Aukland. Starti on tulemas ka kahe viimase tiitlivõistluse parimad maratoonarid – 50 km distantsi olümpiavõitja Mihhail Ivanov ja Val di Fiemme maailmameister Martin Koukal,» loetleb Arukuusk.

«Suvel tippsuusatajat kodust välja saada pole lihtne. Esiteks on sportlastel vaja treenida ja teiseks soovitakse võimalikult palju perega koos olla,» selgitab Alaveri. «Itaallaste peatreeneri Marco Albarelloga suhtlesime kolm kuud, kuni ta lõpuks väsis, ja läbirääkimiste tulemusena sõidavad kaks kõva meest Eestisse. Paljuski on tänavuse esindusliku koosseisu kokkusaamise taga

siiski soodsate asjaolude kokkusattumine», muheleb Mati Alaver.

Isometsä pääses tankide eest, Myllylät tervitas peaminister

14. korda toimuva Suverulli algusaastad jäid veel nõukogudeaegsesse perioodi. «Siis oli kõik teistmoodi. Liidu koondis laagerdas Pentagonis, nemad nõustusid osalema. Võistlus algas uhke paraadiga ja jooks toimus hoopistükkis Tehvandi staadionil,» tuletab Arukuusk meelde esimesi võistlusi.

«1991. aastal käisid soomlased ja võit kuulus Jari Isometsäle. Nädal pärast Suverulli sõitsid tankid Eestisse. Pärast veel soomlased helistasid ja ütlesid, et küll läks napilt,» räägib Arukuusk. «90ndate alguses oli Itaalia koondise treeneriks Jarmo Punkkinen ja tema kaudu õnnestus Suverullile tuua Manuela di Centa.»

«Vladimir Smirnov kujunes meil vahepeal suisa maskotiks, kes omalt poolt aitas üritust ka reklaamida. Mina mäletan teda juba 1982. aastast, kui ise veel suusatasin ja Smirnov juunioride koondisega Otepäele laagrisse tuli,» meenutab Arukuusk. «Smirrega oli väga lihtne suhelda, samal ajal oli ta publiku jaoks suureks tõbenumbriks.»

Tippsuusatajaid lisandub iga aastaga

Mida aasta edasi, seda rohkem magnetid oli korraldajatel välja pakkuda. Lisaks eelneetud kolmele on Suverullil võistelnud näiteks Jelena Välbe, Markus Gandler, Aleksei Prokurov, Mihhail Botvinov, Ivan Batory, Thomas Alsgaard, Bente Martinsen-Skari, Per Eloffsson, Pirjo Manninen, Mika Myllylä, lisaks veel hulgaliselt kuulsusi, kes endiselt tegevportlased ja stardis ka tänavu.

Myllylä kohta meenub Arukuusele huvitav seik. «Aastal 1999 saabus Myllylä eralennukiga Tartusse, sõitis siis politseieskordiga saatel Otepäele, kus teda võttis vastu tol ajal peaministriks olnud Mart Laar,» räägib Arukuusk. «Kuigi Myllylä oli pärast võite Ramsau MM-il Soomes rahvuskangelase staatuse ja avalikkuse tähelepanuga harjunud, avaldas selline vastuvõtt talle suurt muljet.»

2000. aastal kuulus Saku Suverulli võitjakarikas Johann Mühleggile, kes poolteist aastat hiljem Salt Lake City olümpial dopingi tarvitamisega esindava sakslase võistluskeeld lõpenud. Kuidas suhtusid Mühleggi osalemissooi korraldajad, kui selline peaks ootamatult saabuma? Arukuusk mõtleb pikalt ja vastab siis: «Tuleks FIS-iga nõu pidada. Kui Mühlegg avaldab ise soovi, siis pole välistatud, et aktsepteerime teda.»

«Julgen väita, et nii palju suusatipe ei kogune ühelegi teisele suvisele jõukatsumisele,» hindab Alaver Saku Suverulli populaarsust eliitsuusatajate seas.

VEIKO ULP,
Sportnet

Programm

Reede, 13. august

- 17.30 Võistluste avamine Tehvandi rolleriraja stardis
- 17.45 Salomon Cup proloog rulluisutamises 2,7 km
- Proloog rulluisutamises 2,7 km:
- 18.10 Naised
- 18.45 Mehed

Laupäev, 14. august

- Murdmaajooks:
- 11.00 Naised 3 km (2x1,5 km)
- 11.30 Mehed 6 km (4x1,5 km)
- 12.10 Tüdrukud 1,5 km
- 12.25 Poisid 3 km (2x1,5 km)
- 15.40-16.05 Salomon Cup rulluisutamises, 3x2,7 km
- Rulluisutamise:
- 16.25 Naised 12 km (3x4 km)
- 17.10 Mehed 20 km (5x4 km)

Mõlemal võistluspäeval on avatud söögi- ja joogikohad, toimuvad firmade esitlused jms.

Reede, 13. august

- 19.45-21.15 Eesti suvised MV meeskondlikes suusahüpetes Tehvandil
- 20-22 Salomon Friday Night Skate rulluisutamises Otepääl, kogunemine bussijaamas

Laupäev, 14. august

- 12-16 POP lastemaailm angaari platsil
- 12.15-12.45 showlaval ansambel Justament
- 12.15-13.00 Salomon seiklusmatk Ansomäe lasketiiru
- 12.45-13.30 ratsutamise maastikusõit Neljakasemäel
- 13.15-14.00 Salomon seiklusmatk Tehvandi hüppemäele
- 13.30-14.15 showlaval ansambel Justament
- 13.30-14.15 maastikuvibu laskmine Neljakasemäel
- 14.15-14.50 POP lastejooks stardiga showlava eest (eraldi vanusegrupid)
- 14.15-14.50 Salomon seiklusmatk Rebastemäele
- 14.50-15.00 Eelmüügist ostetud piletite vahel loosi- võitjate autasustamine
- 15.00-15.30 Batuudi Big Air 2004 showlava kõrval
- 15.00-15.15 Mercedes-Benz sõidukid rollerirajal 2x2,7 km



Kristina Šmigun:
Saku Suverullil meeldib
pingevaba õhkkond.

Foto: Ove Maidla / Postimees

Võitjate intervjuud

Kristina Šmigun on Suverullil võidutse-
nud kuuel korral

Kas senine suvine ettevalmistus võimaldab seitsmenda võidu koju jätta?

Kõik on kulgenud plaanipäraselt. Olen harjutanud kodus ja jätkan nii kuni Suverullini. Olen alati sellele võistlusele läinud koormuse pealt ja teen nii ka tänavu. Jooksvorm pole hetkel väga kiita, aga veidi on Suverullini ka aega. Ma loodan, et suudan võita, igal juhul annan endast parima.

Kes on peakonkurendid?

Kindlasti on jooksus väga tugev Valentina Ševtšenko. Kui tulevad ka Venemaa ja Saksamaa koondised, siis läheb tugevate tegijate ring veelgi laiemaks. Kõik, kel number seljas, võtavad võistlust tõsiselt, kaotama ei lähe keegi.

Milline on Saku Suverulli võistluse eripära?

See on hästi vahva võistlus! Kuigi sportlase jaoks pole ta lihtne – kahe päeva jooksul kolm starti. Siin on suureks plussiks rohkem arvuline publik, kes alati toetamas.

Andreas Schlütter: Tulen taas võitma!

Kahel eelmisel aastal on sakslasel Andreas Schlütteril õnnestunud Saku Suverullil tihedast lõpuheitlusest võitjana väljuda. Milliste plaanidega tulete seekord Otepäele?

Tulen taas võitma! Olen kuulnud, et sel aastal on konkurents veelgi suurem, kuid arvestades minu senist ettevalmistust ja vormi, peaksin suutma ka tänavu esikoha pärast võidelda.

Kui oluliseks peate edukat esinemist suvistel jõuproovidel?

Mulle isiklikult tähendab suviste võistluste võitmine väga palju. Positiivsete emotsioonide toel on palju kergem teha raskeid treeninguid sügisel. Saku Suverullile tulen hea meelega veel sellegi pärast, et meeldib õhkkonnas on võimalik konkurentidega Skandinaaviast muljeid vahetada. Sooviksin, et ka meil Saksamaal oleks rohkem taolisi üritusi, kuid suvisel ajal on suusavõistluste sponsorite leidmine äärmiselt keeruline.

Saku Suverulli võitjad aastatel 1990-2003

	Mehed	Naised
1990	Maksim Kozlov	Jelena Välbe
1991	Jari Isometsä	Ljubov Jegorova
1992	Vladimir Smirnov	Piret Niglas
1993	Elmo Kassin, Kalju Ojaste	Nonna Abagumova
1994	Andrus Veerpalu	Cristel Vahtra
1995	võistlusi ei toimunud	
1996	Andrus Veerpalu	Kristina Šmigun
1997	Ivan Batory	Kristina Šmigun
1998	Ivan Batory	Kristina Šmigun
1999	Mathias Fredriksson	Kristina Šmigun
2000	Johann Mühlegg	Kristina Šmigun
2001	Per Eloffsson	Pirjo Manninen
2002	Andreas Schlütter	Valentina Ševtšenko
2003	Andreas Schlütter	Kristina Šmigun

Info: www.suusaliit.ee
www.sportnet.ee
www.1182.ee

Korraldajad:
Eesti Suusaliit ja Tartu Suusaklubi



Programm

Võistluse korraldaja Eesti Suusaliit

Laupäev, 8. jaanuar 2005
NAISED 10km klassikalises tehnikas, eraldistart (2x5km)
MEHED 15km klassikalises tehnikas, eraldistart (3x5km)

Pühapäev, 9. jaanuar 2005
NAISED sprindivõistlus klassikalises tehnikas (1,2km)
MEHED sprindivõistlus klassikalises tehnikas (1,5km)



Leigo Järvemuusika

31. juulil kell 17 Tallinna XVIII rahvusvahelise orelifestivali avagala; harmooniumikolad; alpisarv ja festivali orkester, solist Carlo Torlonano Itaaliast. «Ave Maria» läbi aegade: Peterburi kontratenor Oleg Bezinski, Hanna-Liina Vösa, Lembit Saarsalu, Ain Varts jt. Tallinna poistekoor – dirigent Lydia Rahula

7. augustil kell 16 Tulli Lum, Pelagea (Moskva), Rinneradio (Soome), suurte masinate muusika: No-Big-Silence + Tiit Kikas.

14. augustil kell 16 Jäääär, Värttinä (Soome), Tallinna kammerorkester – dirigent Tõnu Kaljuste, Eesti romantikat ehk siin on ilus elada: Eesti filharmoonia kammerkoor ja Tallinna kammerorkester – dirigent Tõnu Kaljuste.

1. augustil Otepää
kuultuurikeskuse pargis

RAHVALAULUPÄEV **KÄSITÖÖLAAT**

kell 10 **KÄSITÖÖLAADA ALGUS**
 kell 11 Ametlik avamine, muusikaline tervitus maestro Veljo Tormiselt ja Ants Taulilt

Kogu päeva jooksul esinevad erinevad koorid, tantsurühmad ja rahvamuusikakollektiivid.

Loterii, hobusega sõit, käsitöötuba

Külastajatele priit! Kohtumiseni kordumatu rahvaloominguelamusel!

31. juulil kell 10.30
Otepää V rattasõit

Start
 Tehvandi
 suusa-
 staadionilt



31. juulil kell 18
«Laulge kaasa»
 avalik salvestus Pühajärve puhkekeskuse pargis

Reet Linnaga laulavad
 Eda Ines Etti ning
 Veikko Täär



20. augustil kell 20
Otepää kirikus

kitarriduo
 Peep Peterson ja
 Kuldar Kudu

7. augustil kell 10

Eksliibriseklubi vaba-riiklik kokkutulek Otepää kultuurikeskuses.

Avatud on Eesti Lipu 120. aastapäevale pühendatud liputeemaline väikegraafika näitus lipumuseumis.



1. augustil kell 16 kitarrikonstert Sangaste lossis:

Tiit Peterson ja Tauno Saviauk

Mozart, Ibert, Villa-Lobos, Godardi, Pizzolla, Machado, popuri 20. saj kaunimatest meloodiatest

15. augustil kell 16

Valentin Dmitrijev (noorte pianistide konkursi laureaati) Chopin, Bach, jt



Otepää turismiinfo ☎ 766 1200 Lipuväljak 13, (E-R 9-18, L-P 10-15)

SÖÖGIKOHAD

Restoranid

Bernhardi hotelli restoran ☎ 766 9600
 Pühajärve puhkekeskuse restoran ☎ 766 5500
 Karupesa hotelli restoran ☎ 766 1500

Pubid / trahterid

Edgari trahter ☎ 765 4228
 Hermanni pubi ☎ 767 9241
 Oti pubi ☎ 766 9840
 Pühajärve puhkekeskuse pubi ☎ 766 5506
 Iiri pubi Setanta ☎ 766 8200
 Pubi-kasiino Time Out ☎ 767 9280
 Silva pubi Sangastes ☎ 766 9323

Kohvikud

Rae kohvik ☎ 767 9565
 Valge Kroon ☎ 766 3284

Baarid

Kikka grillbaar ☎ 765 5982
 Merano pizzabaar ☎ 767 9444
 Mülleri Kelder ☎ 766 8806
 Sangaste lossi baar ☎ 767 9300

Kiirtoitlustuskohad ja sööklad

Kaasiku kiirtoitlustus ☎ 765 5644
 Rannabaar Pühajärve rannas ☎ 5345 7610
 Rannabangalo Pühajärve rannas ☎ 766 3433
 Tamme äri toidubaar ☎ 765 5532
 Tehvandi olümpia-keskuse söökla (tellimisel) ☎ 766 9504

Ööklubid

Help ☎ 767 9280
 Come Back ☎ 766 9878

AKTIIVNE PUHKUS

Kanumatkad

Veetee ☎ 5666 0987, 506 0987
 Toonus Pluss ☎ 505 5702
 Nõmme matkakeskus ☎ 5622 2956

Veesõidukite rent

Vello Meema Pühajärve rannas ☎ 5343 6359
 Fan-Sport ☎ 507 7537

Paadilaenutused

Kolga hostel ☎ 766 7438
 Kullipesa puhkemaja ☎ 513 5148
 Kuutsemäe puhkekeskus ☎ 766 9007
 Kääriku puhke- ja spordikeskus ☎ 766 5600
 Sokka talu ☎ 503 6109, 767 1770
 Väike-Trommi talu ☎ 517 8451, 766 7425
 Lutsu talu ☎ 767 9893, 521 8653

Matkade ja spordi-ürituste korraldamine

Veetee ☎ 506 0987
 Toonus Pluss ☎ 505 5702
 Fan-Sport ☎ 507 7537
 Kekkose Rada ☎ 515 1404
 Lutsu talu ☎ 767 9893, 521 8653
 Nõmme matkakeskus ☎ 767 9222

Tenniseväljakud

Otepää tenniseklubi ☎ 509 7105
 Kääriku puhke- ja spordikeskus ☎ 766 5600
 Kuutsemäe puhkekeskus ☎ 766 9007
 Arula külalistemaja ☎ 516 8655
 Hotell Bernhard ☎ 766 9600
 Karupesa hotell ☎ 766 1500
 Söödi puhkemajad ☎ 524 2000

Mägijalgrataste trassid

Kuutsemäe puhkekeskus ☎ 766 9007
 Ansomäe puhkekeskus ☎ 5627 6276

Jalgrataste laenutus

Artic Sport ☎ 5669 5052
 Fan-Sport ☎ 766 8500, 507 7537

Pühajärve puhkekeskus ☎ 766 5500

Kalastusinfo

Otepää Looduspark ☎ 765 5876

Forellipüük

Marguse forellipüük ☎ 767 9650
 Palu-Veski forellipüük ☎ 766 7427, 510 8434

Ratsutamine

Tobra hobused ☎ 529 0642
 Kotre talu ☎ 765 6741, 528 2480
 Kuhri tall ☎ 766 3725, 528 2704
 Vidriku tall ☎ 504 2193
 Laane talu Sangastes ☎ 769 1308, 510 7447

ATV laenus ja matkad

Andu puhkekeskus ☎ 501 3435

Rollerirajad

Tehvandi olümpia-keskus ☎ 766 9500

Fan ball'i ja golfi harjutusväljak

Hotell Bernhard ☎ 766 9600

Minigolf

Andu puhkekeskus ☎ 501 3435
 Madsa puhkeküla ☎ 767 9656, 514 8103

Paintball

Sokka talu ☎ 503 6109

Bowling

Pühajärve puhkekeskus ☎ 766 5400

Squash

Hundu motell ☎ 765 5777, 551 5561

Jõusaalid

Otepää spordihoone ☎ 766 3677
 Pühajärve puhkekeskus ☎ 766 5555
 Otepää päevakeskus ☎ 766 8590
 Tehvandi olümpia-keskus ☎ 766 9500

Siseujula / tervisekeskus

Pühajärve puhkekeskus ☎ 766 5555

Muud atraksioonid

Pühajärve vaateratas ☎ 5567 1583



Lõbusõidud Pühajärvel väikelaevaga (18 kohta) ☎ 5341 2884
 Romantiline ööbimine Nõuni järvel ☎ 513 5148

Muuseumid

Eesti lipu muuseum ☎ 765 5075, 523 3050
 Otepää suusamuuseum ☎ 766 3670, 523 3050
 Gustav Wulff-Öie muuseum ☎ 765 5119, 523 3060
 Otepää kirik ☎ 765 5075, 765 5373



Hellenurme vesiveski ☎ 767 9809, 520 5142
 Mesilinnu talumuuseum ☎ 526 8670
 Sangaste loss ☎ 767 9300

MAJUTUS

Hotellid

Hotell Bernhard*** ☎ 766 9600
 Karupesa hotell ☎ 766 1500
 Keslinna hotell ☎ 765 5095
 Kääriku hotell ☎ 766 5600
 Lille hotell ☎ 766 3999
 Pühajärve hotell ☎ 766 5500

Motell

Hundu motell ☎ 765 5777, 551 5561

Külalistemajad

Arula külalistemaja ☎ 516 8655, 767 0690
 Edgari külalistemaja ☎ 765 4275
 EKS Villa külalistemaja ☎ 766 9400, 524 2745
 Palu-Veski külalistemaja ☎ 766 7427, 510 8434
 Saaremäe külalistemaja ☎ 766 9999, 501 0751
 Setanta külalistemaja ☎ 766 8200
 Silva külalistemaja Sangastes ☎ 766 9323
 Tamme külalistemaja ☎ 766 3747, 516 3232
 Tehvandi olümpia-keskuse külalistemaja ☎ 766 9500
 Valge Kroon ☎ 766 3284, 525 1936

Puhkemajad

Annemäe puhkemaja ☎ 506 0987, 5666 0987
 Eedeni puhkemaja ☎ 509 4286
 Karu-Mati puhkemaja ☎ 5556 7800, 638 1313
 Koolitare puhkemaja ☎ 516 9098, 520 5882
 Kullipesa puhkemaja ☎ 513 5148
 Kunstimäe puhkemaja ☎ 505 8231
 Küljemäe puhkemaja ☎ 5563 3113, 767 1710
 Lili puhkemaja ☎ 5660 0738
 Lombi puhkemaja ☎ 565 2596
 Marguse-Järve puhkemaja ☎ 514 4760
 Paju puhkemaja ☎ 765 5943, 5341 2872
 Partsilombi puhkemaja ☎ 565 2596
 Pohlametsa puhkemaja ☎ 509 1004, 766 9011
 Saho puhkemaja ☎ 521 3069
 Sokka talu puhkemaja ☎ 767 1770, 503 6109
 Tehvandi keskuse puhkemaja ☎ 766 9500
 Veerpalu Villa ☎ 506 4611
 Vidriku puhkemaja ☎ 766 1055, 505 9328

Külaliskorter

SKI külaliskorter ☎ 765 5877, 513 4877

Puhkekülad ja -laagrid

Annimatsi kämping ☎ 511 0317
 Kuutsemäe puhkekeskus ☎ 766 9007, 5647 1197
 Madsa puhkeküla ☎ 767 9656, 514 8103
 Marguse puhkekeskus ☎ 767 9650
 Paju puhkelaager ☎ 765 5943, 5341 2872
 Piiri puhkeküla ☎ 765 7252

Hostel

Kolga hostel ☎ 766 7438, 510 3850

Kodumajutus

Kotre talu ☎ 767 9839, 528 2480
 Lutsu talu ☎ 767 9893, 521 8653
 Marguse talu ☎ 558 7784



Meegaste talu ☎ 525 5531, 766 9068
 Miku kodumajutus ☎ 765 5462, 5649 3206
 Siiri kodumajutus ☎ 5621 6146
 Valentini kodumajutus ☎ 5558 1261
 Väike-Trommi turismitalu ☎ 766 7425, 517 8451
 Ö-Maja B&B ☎ 501 4114

MUUD TEENUSED

Taksod

Endel Käär ☎ 514 8745
 Enn Mürsepp ☎ 528 6549
 Heino Kikkas ☎ 515 5315
 Kalle Kikkas ☎ 508 8432
 Oti Takso ☎ 516 4455 ☎ 1200

Bussirent

Mati Orm (14 ja 34 kohta) ☎ 767 9777, 506 5784
 Otepää Buss (52, 45, 14 kohta) ☎ 518 7306 ☎ 5341 2876
 Kalev Lõhmus (32 kohta) ☎ 5513 9071, 766 9065